
UCHWAŁA NR XVIII/150/2012 

RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 

ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 

r. poz. 391) Rada Miejska w Pyzdrach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu z dniem 1 lipca 2013 r. odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Elżbieta Kłossowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, od dnia 1 lipca 2013 r. będzie funkcjonował nowy system 

gospodarowania odpadami komunalnymi w gminach, polegający na przejęciu przez gminę 

obowiązku organizacji odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy – stosownie do art. 6c ust. 1 ustawy. Mając na uwadze 

stworzenie spójnego i efektywnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

konieczne jest rozwiązanie polegające na przejęciu przez Gminę Pyzdr w drodze uchwały 

Rady Gminy, stanowiącej akt prawa miejscowego, obowiązku organizacji odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Pyzdr 

/-/Krzysztof Strużyński  


